
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Наголенский детский сад «Берёзка» 

 

Приказ 

 

25  марта 2024 года                                                                                   №63–ОД 

 

Об организации деятельности по 

внедрению модели наставничества 

в МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» 

 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

«Ровеньского района»Белгородской области  от 26 февраля 2024 года №222  

«Об организации деятельности по внедрению модели наставничества в 

системе дошкольного образования Белгородской области», в целях 

совершенствования организационных механизмов повышения 

профессионального уровня, поощрения и распространения опыта лучших 

педагогических работников системы дошкольного образования Ровеньского 

района,  

приказываю: 

1. Утвердить  положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» (приложение 1). 

2. Утвердить примерную дорожную карту (план мероприятий) по 

реализации положения о системе наставничества педагогических работников 

в МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» (Приложение 2) . 

3. Утвердить  реестр наставников для их включения в наставническую 

деятельность на межмуниципальном уровне в рамках сетевого 

взаимодействия (приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Наголенский 

 детский  сад «Берёзка»                                    ________     Н.А  Кантемирова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


